4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИЛИКАТНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______2024 года                                                                                      проект
О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379
«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», администрация муниципального образования Силикатненское городское поселение п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить номенклатуру и объёмы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования Силикатненское городское поселение, создаваемых в целях гражданской обороны.
2. Создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования Силикатненское городское поселение, в целях гражданской обороны до 01 июля 2024 года.
3. Специалисту, уполномоченному  на решение вопросов в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение, ежегодно (к 1 июня и к 1 декабря) направлять в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» информацию о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования Силикатненское городское поселение, продолжающих работу в военное время, независимо от организационно правовых форм и форм собственности, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.

5. Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, защите населения и территорий муниципального образования Силикатненское городское поселение является расходным обязательством муниципального образования.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 05 февраля 2021 года № 15 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования(обнародования).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования

Силикатненское городское поселение                                    А.А. Анисимова

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением Главы Администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение
от ______ 2024 г. №

Номенклатура и объемы запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования Силикатненское городское поселение, создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование запасов
	Единица измерения
	Объемы

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие (из расчёта обеспечения 50 человек в течение 3 суток)

	Мука ржаная
	кг
	6,3

	Мука пшеничная 1 сорта
	кг
	4,2

	Крупа гречневая
	кг
	6

	Крупа рисовая
	кг
	6

	Изделия макаронные
	кг
	6

	Консервы мясные
	кг
	22,61

	Консервы рыбные
	кг
	13,5

	Масло растительное
	кг
	4,05

	Молоко сухое
	кг
	0,41

	Сахар
	кг
	11,25

	Чай
	кг
	0,3

	Соль поваренная пищевая
	кг
	3

	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	гр
	15

	2. Медикаменты и медицинское имущество

	Адреналина гидрохлорид 0,1% р-р по 1 мл
	амп
	50

	Аминазин 2,5% р-р по 2 мл
	ам
	20

	Аммиак 10% р-р по 50 мл р-р
	фл
	20

	Анальгин 50% р-р по 2 мл
	амп
	100

	Глюкоза 40% р-р по 20 мл
	амп
	150

	Димедрол 1 % р-р по 1 мл
	амп
	100

	Дофамин 0,5% р-р по 5 мл
	амп
	25

	Йод 5% спиртовый р-р по 10,0
	фл
	125

	Кальция хлорид 10% р-р по 10 мл
	амп
	50

	Кеторол 3% р-р по 1 мл
	амп
	15

	Кордиамин 2 мл
	амп
	50

	Кофеин-бензоат натрия 20% р-р по 2 мл
	амп
	50

	Лазикс 2 мл (фуросемид)
	амп
	25

	Лидокаин 2% р-р по 2 мл
	амп
	25

	Магния сульфат 25% р-р по 20 мл
	амп
	25

	Натрия хлорид 0,9% р-р по 20 мл
	амп
	25

	Новокаин 0,5% р-р по 5 мл
	амп
	400

	Преднизолон 30 мг по 1 мл
	амп
	50

	Спирт этиловый 95 град.
	кг
	6,5

	Тавегил 0,1% р-р по 2 мл
	амп
	5

	Тиамина бромид 6% р-р по 1 мл
	амп
	10

	Трентал 5 мл
	амп
	5

	Этамзилат 12,5% р-р по 2 мл
	амп
	15

	Эуфиллин 2,4% р-р по 10 мл
	амп
	20

	Ампиокс 0,5 д/ин
	фл
	250

	Бензилпенициллина натриевая (калиевая) соль по 500 000 ЕД
	фл
	5

	Доксициклина гидрохлорид 0,1 № 10, в капе
	уп
	15

	Ципрофлоксацин 100 мл.
	фл
	50

	Хлорамин
	кг
	1

	Бинты марлевые стерильные 16см х 10 м
	шт
	150

	Бинты марлевые стерильные 14см х 7м
	шт
	150

	Бинты марлевые стерильные 10см х 5м
	шт
	100

	Вата хирургическая стерильная по 50,0- 250,0
	кг
	10,0

	Катетер внутривенный 1.0, 1,3, 1,7, 2,0 мм
	шт
	15

	Катетер подключичный одноразового применения 1,4;1,0;0,6
	шт
	10

	Лейкопластырь бактерицидный
	шт
	25

	Лейкопластырь 5см х 5м
	кат
	3

	33см х 45см № 10
	уп
	25

	малые - 14см х 16см, № 20
	уп
	50

	Системы для переливания кровезаменяющих растворов однократного применения
	шт
	75

	Шприц инъекционный однократного применения, емк. 2 мл
	шт
	100

	Шприц инъекционный однократного применения , емк. 5 мл
	шт
	200

	Шприц инъекционный однократного применения, емк. 10 мл
	шт
	50

	Жгут кровоостанавливающий
	шт
	5

	Маска одноразовая
	шт
	50

	Мешок "АМБУ"
	шт
	1

	Перчатки хирургические стерильные
	пар
	25

	Шина транспортная проволочная для нижних конечностей
	шт
	10

	Шина транспортная проволочная для верхних конечностей
	шт
	10

	Носилки санитарные
	шт
	10

	Одеяло байковое, п/шерстяное
	шт
	5

	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	к-т
	150

	3. Горюче-смазочные материалы

	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	0,2

	Дизельное топливо
	тонн
	0,2

	Масла и смазки
	тонн
	0,05

	4. Материально-технические средства

	Лопаты
	шт
	10

	Ведра
	шт
	10

	Ёмкость для воды 20л
	шт
	2

	Топор
	шт
	2

	Огнетушитель
	шт
	5

______________________